令和６年４月９日

保護者 様

古河市立三和北中学校長 大塚 英克

「ラーケーション」の実施について（お知らせ）

 陽春の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の学校教育に御支援・御協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、上記の件につきまして、本市では、児童生徒が校外における体験活動等を企画し、

平日に活動する機会を確保できるようにすることを目的とし、下記の内容で「ラーケーショ

ン」を実施することになりました。

 詳細につきましては、メール配信しました「ラーケーションカード」及びパンフレットを

ご確認の上、活用するようお願いいたします。

なお、学校ＨＰ上にも掲載していますことを申し添えます。

記

１ ラーケーションとは

  平日に、授業の代わりにお子様と保護者が一緒になって体験活動をしたり、話し合った

りする日です。

２ 内 容

  年５日以内に限り、保護者の申請によって、児童生徒が登校しなくても欠席とならない

日を設定することができます。

３ 申請方法

  保護者が原則として１週間前までに「ラーケーションカード」に必要事項を記入し、学

校に申請してください。

４ 本校の「ラーケーション」を取ることができない日

 例） ・始業式、終業式、修了式等

     ・学校行事（文化祭、運動会、校外学習等）を実施する日

     ・定期テストが実施される日及びテスト前部活動停止期間

     ・その他、本校の教育活動を優先すべきと学校が判断した日 等

５ その他

 ・活動日の給食につきましては、返金することができません。ご了承ください。

＜問合せ先＞
古河市立三和北中学校

 教頭 小阪 慎一
TEL：0280-76-5900